

Piotrków Tryb. 17.01.2024 r.

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

DP-II.2200.52.2023.MC

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605, 1720), zawiadamia się, że w dniu 12.01.2024 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie pytań dotyczących zamówienia pn.:

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1913E w m. Kłudzice

Pytanie 1

Czy Zmawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną w zakresie robót drogowych oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ kompletną i aktualną dokumentację. Dokumentacja zawiera wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia. Opublikowana dokumentacja jest kompletna, ważna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków zamówienia.

Zmiana terminu zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia może nastąpić w przypadkach określonych w § 16 ust. 5. projektu umowy.

Pytanie 2

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne prace konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia, a ilości w nim zawarte odzwierciedlają stan rzeczywisty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Wykonawca winien wycenić ofertę na podstawie załączonej dokumentacji technicznej, a przedmiar robót stanowi opracowanie pomocnicze przy wycenie robót.

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomościami, na których będzie realizowana inwestycja.

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, że na przedmiotowym zadaniu łącznie należy wykonać 1 983 m³ nasypu, zgodnie z pozycjami 29 i 30 przedmiaru?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wartości w przedmiarze poz. 29 i 30 są poprawne.

Pytanie 5

Prosimy o udostępnienie rysunku wraz z opisem dla bramownicy, jaką należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Bramownica jest elementem zakupowym – należy ją zakupić od producenta posiadającego certyfikat dopuszczenia do użytkowania takiego urządzenia. Montaż bramownicy należy prowadzić w oparciu o instrukcję i kartę katalogową dostarczoną przed producenta bramownicy.

Pytanie 6

Prosimy o udostępnienie projektu SOR dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający załączył projekt organizacji ruchu do wcześniejszych wyjaśnień nr 1.

Pytanie 7

Prosimy o udostępnienie decyzji ZRID dla przedmiotowego zadania

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że jest na etapie uzyskiwania decyzji ZRID.

Pytanie 8

Zgodnie z par.6 pkt 2 ppkt b) wzoru umowy Zamawiający przewiduje trzy transze płatności, natomiast zgodnie z par.8 pkt 6 wzoru umowy zapłata wynagrodzenia będzie w dwóch częściach. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i jednoznaczne określenie sposobu rozliczenia i harmonogramu płatności dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów załącznika nr 3 do SWZ tj. wzoru umowy i załączył poprawiony wzór umowy do wyjaśnień nr 1.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wykonał badania archeologiczne poprzedzające inwestycję, o których mowa w piśmie WUOZ-ZA.5152.142.2023.RRM z dnia 14.03.2023. Jeśli nie, to czy wykonanie tych badań należy do Wykonawcy i należy je uwzględnić w składanej ofercie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wykonanie badań i prowadzenie nadzoru leży po stronie wykonawcy.

Pytanie 10

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na badania i prowadzenia prac z WUOZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wykonanie badań i prowadzenie nadzoru leży po stronie wykonawcy.

Pytanie 11

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na badania i prowadzenia prac z WUOZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie posiada pozwolenia na badania i prowadzenia prac z WUOZ. Wykonawca po podpisaniu umowy i przejęciu placu budowy winien w pierwszej kolejności uzyskać pozwolenie na prowadzenie prac z WUOZ.

Pytanie 12

Czy Zamawiający będzie sprawował nadzór archeologiczny we własnym zakresie, czy też wykonanie tego nadzoru będzie leżało po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że prowadzenie nadzoru archeologicznego leży po stronie archeologa działającego z ramienia wykonawcy.

Pytanie 13

Zgodnie z projektem na rozbudowywanej drodze należy ustawić barierkę U-12a typ olsztyński, natomiast brak takiej barierki w przedmiarze. Czy Zamawiający potwierdza, że ustawienie barierki U-12a nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania? Jeśli nie prosimy o uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ustawienie barierki U-12a nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania. Należy ustawić bariery przewidziane w przedmiarze robót.

Pytanie 14

Zgodnie z częścią opisową projektu przewiduje się wykonanie ścieżki rowerowej oraz chodnika, natomiast nie występują one w planie sytuacyjnym, na przekrojach ani w przedmiarze. Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie ścieżki rowerowej oraz chodnika nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonano korekty w dokumentacji projektowej. Projektant potwierdza, że wykonanie ścieżki rowerowej oraz chodnika nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania.

Pytanie 15

Zgodnie z projektem należy wykonać warstwę stabilizacji $R_m=2,5\text{MPa}$ o grubości 10cm, natomiast w przedmiarze grubość tej warstwy określono jako 15 cm. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i jednoznaczne określenie grubości stabilizacji, jaką należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonano korekty w dokumentacji projektowej w tym zakresie.

Pytanie 16

Prosimy o wskazanie, gdzie mają być wykonane nawierzchnie ujęte w przedmiarze w poz.56-61 oraz pobocza ujęte w przedmiarze w poz. 85-94, bowiem zakres ten nie jest zawarty w dokumentacji projektowej. Prosimy o załączenie odpowiedniej dokumentacji dla tego zakresu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że lokalizacja odcinków, których nawierzchnie zostały przewidziane do remontu wskazano na szkicu lokalizacyjnym odcinków – rys. nr 12. Projektant dołączył dodatkowy rysunek.

Pytanie 17

Zgodnie z projektem należy wykonać 20cm odhumusowanie, natomiast w przedmiarze grubość odhumusowania określono jako 15cm. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i jednoznaczne określenie grubości odhumusowania, jaką należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonano korekty w przedmiarze robót branży drogowej.

Pytanie 18

Zgodnie z projektem należy wykonać przepust pod koroną drogi o średnicy 800mm, natomiast w przedmiarze i pozwoleniu wodno-prawnym średnica tego przepustu została określona jako 600mm. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i jednoznaczne określenie średnicy przepustu pod koroną drogi, jaki należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonano korekty w części opisowej projektu technicznego.

Pytanie 19

Prosimy o weryfikację ilości drzew przeznaczonych do ścięcia ujętych w poz. 3-5 przedmiaru, gdyż zdaniem Oferenta jest ona zaniżona i nie zgadza się z ilością drzew do ścięcia przedstawioną w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wprowadzono korektę w przedmiarze robót branży drogowej, ilość drzew do wycinki to 40 szt.

Pytanie 20

Prosimy o weryfikację ilości podanych w poz. 6-11 przedmiaru, gdyż zdaniem Oferenta są one zaniżone.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonano korekty w przedmiarze robót branży drogowej.

Pytanie 21

Prosimy o udostępnienie tabeli robót ziemnych i przekroi poprzecznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że objętości zostały policzone i przedstawione w dziale 4. Roboty ziemne – przedmiaru robót branży drogowej.

Pytanie 22

Zgodnie z projektem i pozwoleniem wodnoprawnym w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać 9 przepustów pod zjazdami. Natomiast w przedmiarze ilość przepustów pod zjazdami określono jako 19. Prosimy o wskazanie, gdzie mają być wykonane pozostałe przepustu oraz o udostępnienie odpowiedniej dokumentacji dla tego zakresu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przyjęto taką liczbę z uwagi na remont niektórych zjazdów istniejących.

Pytanie 23

Prosimy o weryfikację ilości zawartych w poz. 34-36 przedmiaru, gdyż nie zgadzają się one z ilościami podanymi w poz. 42-43.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonano korekty w przedmiarze robót branży drogowej.

Pytanie 24

Prosimy o weryfikację ilości podanych w pozycjach 76-78 przedmiaru, gdyż nie zgadzają się one z ilością podana w poz. 79

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonano korekty w przedmiarze robót branży drogowej.

Pytanie 25

Prosimy o weryfikację ilości podanej w pozycji 111 przedmiaru, gdyż podana tam długość rowu nie zgadza się z długością rowu podaną w operacie wodno-prawnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonano korekty w przedmiarze robót branży drogowej.